
1

*MC05X02CQN03*
Číslo smlouvy 0004/0/OIN/4

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“) (dále jen „smlouva“)

Čl. I
Smluvní strany

1) Městská část Praha 5
se sídlem:Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22
zastoupená: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou MČ Praha 5
IČO: 000 63 631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:
(dále jen j

a

2) TELMO a.s.
se sídlem: Štěrboholská 560/73, Hostivař, 102 00 Praha 10
zastoupená: Davidem Valachem, předsedou představenstva
IČO: 47307781
DIČ: CZ47307781
bankovní nk Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
zapsaná: vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B20073
(dále jen jako "prodávající")

(dále také společně jako „smluvní strany“)

Čl. II
Úvodní ustanovení

1) Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
na dodávky vyhlašovaného v souladu se zásadami stanovenými v § 6, § 27 písm. a) a § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim
tohoto zákona.

2) Touto smlouvou smluvní strany sjednávají podmínky nákupu a prodeje jednotlivých komponent
páteřních optických tras a metalických LAN rozvodů včetně jeho dopravy (dále jen „Předmět
koupě“) v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka montážního materiálu
pro optické páteřní trasy a metalické datové rozvody“.



 

2 
 

Čl. III 
Zboží a předmět plnění  

 
1) Prodávající dodá kupujícímu Předmět koupě včetně jeho dopravy. Předmět koupě je specifikován 

v příloze č. 1 této smlouvy – „Technické specifikaci plnění včetně cen“, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

2) Předmětem plnění této smlouvy je dodání Předmětu koupě prodávajícím kupujícímu a zaplacení 
kupní ceny kupujícím prodávajícímu za podle této smlouvy řádně dodaný Předmět koupě 
prodávajícím kupujícímu.   

 
 

Čl. IV 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1) Cena za Předmět koupě dle této kupní smlouvy je mezi smluvními stranami stanovena na základě 

prodávajícím oceněného soupisu Předmětu koupě, tj. v příloze č. 1 této smlouvy v „Technické 
specifikaci plnění včetně cen“. 
Celková kupní cena bez DPH ve výši: 1 904 341,00 Kč,  
výše DPH: 399 911,61 Kč,  
celková kupní cena vč. DPH 2 304 252,61 Kč. 
(slovy: jeden milion devět set čtyři tisíc tři sta čtyřicet jedna korun českých bez daně z přidané 
hodnoty) 
(dále jen „kupní cena“). 

2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním Předmětu koupě 
kupujícímu, včetně dopravy do místa dodání. 

3) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen v případě zvýšení zákonné 
sazby DPH. 

4) Platba za Předmět koupě se uskuteční v Kč na základě faktury. Faktura bude vystavena na 
dodávku dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 

5) Úhrada ceny bude provedena po odsouhlasení kompletnosti dodaného Předmětu koupě na 
základě dodacího listu potvrzeného zástupcem kupujícího a po předání Předmětu koupě bez vad. 
Dodací list musí obsahovat cenový rozpis jednotlivých položek Předmětu koupě. 

6) Faktura musí obsahovat číslo kupní smlouvy a splňovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Faktura bude prodávajícím vystavena se splatností 30 dnů, a lhůta splatnosti začíná běžet ode 
dne doručení faktury prodávajícím kupujícímu na adresu: náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha 
5 - Smíchov. 

8) Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného 
dodacího listu, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než je dohodnuto v této 
smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury 
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu od počátku ode dne doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury. 

9) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
10) Mezi prodávajícím a kupujícím bylo dohodnuto, že zálohové platby kupující prodávajícímu 

neposkytne. 
 
 
 



 

3 
 

Čl. V 
Dodací podmínky a místo dodání 

 
1) Prodávající je povinen dodat Předmět koupě kupujícímu po nabytí účinnosti této smlouvy, a to 

na základě výzvy kupujícího k dodání Předmětu koupě (dále jen „Výzva“) ve lhůtě 5 pracovních 
dnů ode dne doručení Výzvy prodávajícímu. 

2) Místem dodání Předmětu koupě je budova na adrese: Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov. 
3) Prodávající je povinen Předmět koupě dodat zabalené v originálních obalech výrobce bez zjevné 

známky poškození. 
4) O předání a převzetí Předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, potvrzený oběma 

smluvními stranami.  
 
 

Čl. VI 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1)  Pokud prodávající nedodrží termín dodání Předmětu koupě sjednaný v článku V. odst. 1 této 

smlouvy, má kupující právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

2) Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady podle článku VII. odst. 3 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

3) Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok  
z prodlení. 

4) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

5) Kupující je oprávněn uplatňovat vůči prodávajícímu veškeré smluvní pokuty, na které mu bude 
z porušení této smlouvy prodávajícím vyplývat nárok, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokutu zaplatí prodávající vedle škody, která 
kupujícímu vznikne v důsledku porušení závazku prodávajícího dle této smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 

  
Čl. VII 

Záruka za jakost 
 

1) Prodávající poskytuje záruku za jakost Předmětu koupě, resp. na jeho jednotlivé části. Záruční 
doba je sjednána na 24 (dvacet čtyři) měsíců a začíná běžet ode dne převzetí Předmětu koupě bez 
vad od prodávajícího kupujícím. 

2) Po sjednanou záruční dobu prodávající odpovídá za to, že Předmět koupě, resp.  jeho jednotlivé 
části budou způsobilé k použití pro obvyklý účel. 

3) Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci vady Předmětu koupě, resp. jeho jednotlivé části 
uplatní u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím projevení se/po jejím zjištění, 
a to písemnou formou, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob a termín 
jejího odstranění (oprava nebo výměna). Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování 
reklamované vady neprodleně nejpozději následující pracovní den po doručení reklamace 
(návštěva servisního technika) a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace. Vady odstraní prodávající na vlastní 
náklady, včetně případných škod vzniklých v důsledku vadného plnění této smlouvy.  



 

4 
 

4) Prodávající odpovídá za opravenou nebo vyměněnou část Předmětu koupě za stejných podmínek 
a po stejnou dobu, jak je uvedeno výše, a to od data předání záruční opravy. V případě reklamace 
prací kupujícím je reklamační místo u prodávajícího následující: TELMO a.s. Pražská 96,  
466 01 Jablonec nad Nisou, e-mail: info@telmo.cz. 

5) Jestliže prodávající neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 3 tohoto článku č. VII. této 
smlouvy, je kupující oprávněn provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit jinou 
osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část Předmětu 
koupě. Takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu do 14 dnů ode dne 
doručení faktury - daňového dokladu. 
 

 
Čl. VIII 

Prohlášení kupujícího a prodávajícího 
 

1) Prodávající se podpisem této kupní smlouvy zavazuje, že kupujícímu odevzdá Předmět koupě 
a umožní kupujícímu nabýt k Předmětu koupě vlastnické právo.  

2) Kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí za něj kupní cenu dohodnutým 
způsobem dle čl. IV této smlouvy. 

3) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného Předmětu koupě, na 
které by kupujícího neupozornil. 

4) Smluvní strany sjednávají, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na kupujícího 
předáním Předmětu koupě kupujícímu bez vad.  

5) Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na kupujícího 
předáním Předmětu koupě kupujícímu bez vad. 

                                         
 
 

Čl. IX 
Povinná ustanovení  

 
1) Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění 

v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 
to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění 
osobních údajů ve smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s 
tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

2) Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 
Městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č. 20/549/2024 ze dne 20.05.2024. 

 
Čl. X 

Závěrečná ustanovení  
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



 

5 
 

2) Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 
zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

4) Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran připojí 
své elektronické podpisy. 

5) V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

6) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 

Přílohy: 
1) Příloha č. 1: Technická specifikace plnění včetně cen 

 

 
 
V Praze dne        V Praze dne    
Za kupujícího:       Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
……………………………….                         …………………………………… 
Mgr. Radka Šimková     David Valach 
starostka Městské části Praha 5                     předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

David 
Valach

Digitálně podepsal 
David Valach 
Datum: 2024.05.22 
08:54:46 +02'00'

Radka 
Šimková

Digitálně podepsal 
Radka Šimková 
Datum: 2024.05.22 
18:03:59 +02'00'



 

6 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


